
 

 

Dodatek č. 2  

ke smlouvě o dílo s názvem „Vývoj hlubinného úložiště“, č. 15/01/0065  

uzavřené dne 4. 9. 2015 dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

(dále jen „Smlouva“) 

 

 

Čj.: SÚJB/ONRV/19103/2016 

Počet stran: 3   

 

Smluvní strany: 

 

Objednatel: 

Název organizace: ČR - Státní úřad pro jadernou bezpečnost (SÚJB) 

Sídlo organizace: Senovážné nám. č. 9, 110 00 Praha 1 

Bankovní spojení:  ČNB Praha, č. ú. 3808881/0710 

IČ: 48136069 

DIČ:  není plátce DPH 

Zastoupený: Ing. Dana Drábová, Ph.D., předsedkyně SÚJB 

a 

 

Zhotovitel: 

Název organizace:  Centrum výzkumu Řež s.r.o. 

Sídlo organizace:  Husinec-Řež č. p. 130, PSČ 25068 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského 

soudu v Praze, oddíl C, vložka 89598, dne 9. 10. 2002 

Bankovní spojení:  19-6073040297/0100 

IČ:  26722445 

DIČ:  CZ26722445 

Zastoupení: Ing. Jaroslava Klimasová, jednatel; Ing. Jiří Richter, 

jednatel   

 

 

 

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku ke shora uvedené Smlouvě na základě 

Zápisu o užití Digitálního modelu reliéfu ČR 
Česká republika - Zeměměřický úřad a Česká republika - Státní úřad pro jadernou bezpečnost 

Číslo zápisu SÚJB: 16/05/0076, čj.: SÚJB/OI/15481/2016 

Číslo zápisu ZÚ: 92110/16 

 

o oprávnění k výkonu práva užít Digitální model reliéfu ČR ve formě digitálního produktu: 

Digitální model reliéfu České republiky 4. generace (DMR 4G). 



 

 2 

I. 

Změna smlouvy 

Smlouva se mění tak, že v čl. 2 se doplňují následující ustanovení: 

 

2.20 Objednatel, jako „nabyvatel“ podle Zápisu o užití Digitálního modelu reliéfu ČR, čj. 

SÚJB/OI/15481/2016, poskytne digitální produkt zhotoviteli za účelem vyhotovení 

digitálního modelu proudění podzemní vody v rámci projektu „Vývoj hlubinného 

úložiště“ realizovaného na základě Smlouvy. 

2.21 Zhotovitel je povinen: 

i. užít digitální produkt pouze pro účel podle bodu 2.20) tohoto článku, 

ii. vrátit digitální produkt objednateli a nevratně vymazat ze všech svých 

paměťových nosičů po skončení prací pro objednatele; jedinou přípustnou 

výjimkou jsou neaktivní datové nosiče k archivaci zakázky, 

iii. nepředat digitální produkt třetí osobě. 

2.22 Neoprávněné užití nebo rozšiřování digitálního produktu je porušením pořádku na 

úseku zeměměřictví podle § 17a odst. 1 písm. d) zákona č. 200/1994 Sb., o 

zeměměřictví, ve znění pozdějších předpisů, případně porušením autorskoprávní 

ochrany dle autorského zákona nebo majetkoprávní ochrany dle zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku. 

2.23 Digitální produkt se poskytuje pouze pro účel uvedený v bodu 2.20). 

2.24 Zhotovitel se zavazuje k ochraně dat, tedy že zajistí, aby digitální produkt nebyl použit 

za účelem obchodního užití jeho aplikací nebo modifikací ani k vytvoření 

kartografického díla za účelem obchodního užití jeho rozmnoženin.  

2.25 Zhotovitel se zavazuje, že zamezí užití digitálního produktu dalšími osobami. 

2.26 Zhotovitel není oprávněn postoupit třetí osobě oprávnění tvořící součást licence, a to ani 

zčásti. 

2.27 Poruší-li zhotovitel ustanovení bodů 2.24) až 2.26) nebo bodu 2.21) je povinen uhradit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč za každé takové porušení. Zaplacením 

smluvní pokuty není dotčena případná povinnost k náhradě škody. 

2.28 Objednatel předá zhotoviteli digitální produkt po podepsání tohoto dodatku oběma 

stranami v sídle objednatele jen po předchozí domluvě.  

II. 

Závěrečná ustanovení 

1) Ustanovení Smlouvy zůstávají nedotčena, pokud není tímto dodatkem výslovně 

stanoveno jinak. 

2) Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží 2 stejnopisy. 

3) Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před podpisem přečetly, že byl uzavřen po 

vzájemném projednání na základě jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

4) Objednatel se zavazuje zveřejnit Smlouvu a tento dodatek podle zákona č 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv). 



 

 3 

5) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním celého obsahu Smlouvy a tohoto dodatku 

prostřednictvím registru smluv. 

6) Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

  

 

 

 

 

 

Za objednatele, v Praze               Za zhotovitele, v Praze  

 

 

-----------------------------------                    ----------------------------------- 

 Ing. Dana Drábová, Ph.D.          Ing. Jaroslava Klimasová,  

 

      předsedkyně SÚJB               jednatel 

 

 

 

             ----------------------------------- 

   Ing. Jiří Richter 

           

          jednatel 

 


